แนวโน้มปริมาณการผลิตนมของโลกในปี 2020 (พ.ศ. 2563)
หลังจากภาวะซบเซาในปี 2009 (พ.ศ. 2552) ปรมิาณการผลิตนํ้านมดิบของโลกเริ่มกระเต้ืองขึ้น 2% ทุกๆ

3 ปี และมแีนวโน้มว่าในปี 2020 (พ.ศ. 2563) ปริมาณการผลิตจะเพ่ิมขึ้นถึง 153 ล้านตัน ซึ่งปริมาณการผลิตที่
เพ่ิมขึ้นน้ันส่วนใหญ่จะมาจากประเทศอินเดีย จีน สหรัฐอเมริกา และปากีสถาน

ภาพ : คาดการณ์ความต้องการนํ้านมดิบในปี 2020 (พ.ศ. 2563)

ปริมาณการผลิตที่เพ่ิมขึ้นดังกล่าวมีปัจจัยที่ต้องคํานึงถึงหลายด้านคือ ค่าอาหารสัตว์ การใช้พ้ืนที่ สภาวะ
แวดล้อม สภาพภูมิการที่เปลี่ยนแปลงไป และความสามารถในการแปรรูปวัตถุดิบจากนํ้านมดิบ ซึ่งแต่ละประเทศมี
ความสามารถแตกต่างกันเช่น